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 TEMASERIE: Sammen med Jesus—Sammen i livet 2 

Hils på Paulus 
– en mann preget av nåde og pågangsmot 

Noen tekster: Jes 43,16-21; Joh 15,12-17; Agp 5,17-42; Apg 9,1-31 

 

Paulus paradoksenes mann. 

Oppvekst: Mor døde tidlig, far en betydelig teltmaker. Fariseerpartiet, 
beskytte barna mot åndelig smitte, Saulus svært intelligent, nidkjær 
for Moseloven, ønsket om de beste lærerne for videre utdannelse. 
Gamaliel i Jerusalem; dissekere tekst, debatteknikk, lovarbeid. Tidlig 
inn i Sanhedrin, jødenes høye råd. 

Stor forakt for Jesus-etterfølgerne. Apg 5,17ff. Nok er nok! Var Paulus 
en terrorist? Apg 8,3. 

Tre observasjoner: Alle har vi noe vi ønsker å skjule. Uansett hva vi 
bærer med oss, er ingen av oss håpløse tilfeller for Gud. Det er alltid 
mulighet for en ny start hos Gud! 

Hvordan kom du til tro på Jesus? Apg 9. C.S. Lewis: Gud setter Saulus 
«sjakk matt». Saulus trodde han forfulgte mennesker som trodde på 
en falsk messias som døde på et kors, men oppdager at den han har 
rammet med sitt raseri er Jesus selv. 

Ananias: Frykten og motet, fra forfølger til bror: Du er blitt begravet 
med Kristus i dåpen, stå nå opp for å vandre i et nytt liv. 

Forvandlet liv. Gamle kunnskaper kommer til nytte, men nå bruker 
Paulus dem til å bevise at Jesus faktisk er Guds Sønn. Saulus som var 
glad i oppmerksomhet, velger tre år i stillhet. Underveis endrer vekt-
legginga hans seg fra hva Saulus har gjort til det Gud har gjort. Ønsker 
å møte disiplene i Jerusalem; alle var redde, men Barnabas overbevi-
ser apostlene og de kristne, og Paulus får forkynne der også. 

Tro, tvil, trosutfordringer og Guds tilstedeværelse til hverdags. 
Splittelsen fra Barnabas (Apg 15,36-40), strev, fengsel, dødsfare, skip-
brudd o.a. (2. Kor 11,23-30). Men også mange mennesker som kom til 
tro, mange menigheter som ble dannet, kjærligheten til alle menighet-
ene og medarbeiderne. Midt i alt: Stolt av sin svakhet - fordi det dy-
pest sett handler om Jesus (Fil 3,7-11) og Guds nåde (Ef 2,4-10). 

Hils på Paulus 
– en mann preget av nåde og pågangsmot 

 

Dagens personlige utfordring: 

Det skjedde en enorm forandring med Saulus etter at Jesus stanset 
ham på veien til Damaskus. Kanskje har ikke du en slik radikal omven-
delse bak deg. Men hva lengter du etter i ditt liv? Hva ønsker du å se 
spire fram? Les gjerne Jes 43,16-21 og smak på hva de ordene betyr 
for deg akkurat nå. 

 

Noen spørsmål for samtale - i husgruppene, andre fellesskap 
eller rundt middagsbordet: 

1. Start gjerne med å dele med hverandre tanker etter å ha møtt 
dette bildet av Saulus/Paulus. Hva gjorde inntrykk på dere? Var det 
noe som overrasket dere, i så fall hva? 

2. Etter å ha presentert en del av historien til Saulus før Jesus stanset 
ham, presenterte Kjersti tre observasjoner (se baksida). Har vi lett 
for å gå i fella og tenke at det faktisk er noe Gud ikke kan tilgi oss? 

3. Det er ikke bare personen Paulus som blir omvendt. Alt han har 
med seg av kunnskap får også nye farger og ny betydning. Snakk 
gjerne sammen om hvordan Gud kan forme og bruke alt det vi har 
med oss. 

4. Paulus fikk etterhvert ikke noe enkelt liv. Snakk sammen om hva 
som gjorde at han ikke ga opp, men fortsatte både som forkynner, 
misjonær, teolog, menighetsplanter, apostel, leder og veileder 
samtidig som han var håndverker. Hva trenger du for å holde fast 
på troen når noe blir vanskelig? 

 


